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Nr 133.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning om anslag för budgetåret 1951\52 
till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens 
alkoholistanstalt därstädes: Omkostnader jämte i äm
net väckt motion.

(3:e avd.)

Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt där
städes: Omkostnader. I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under elfte 
huvudtiteln (punlct 142, s. 282—285 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över inrikesärenden för den 3 januari 1951) föreslagit riksdagen att till 
Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt där
städes: Omkostnader för budgetåret 1951/52 anvisa ett förslagsanslag av 
405 400 kronor.

Anslaget är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört med 380 000 
kronor.

För nästa budgetår föreslås dels en uppräkning av delposterna till övriga 
expenser med 2 500 kronor, till tvätt och renhållning med 8 000 kronor, till 
proviant till kostförbättring mot betalning med 29 000 kronor samt till 
kostnader för transport av intagna med 2 900 kronor, dels ock en ned- 
räkning av delposten till proviant till intagna med 17 000 kronor.

Utskottet har i förevarande sammanhang till behandling förehaft en 
inom andra kammaren av herr Wallentheim väckt motion (11:251), vari 
hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, att 
Kungl. Maj:t måtte föranstalta om skyndsam utredning rörande bostads
förhållandena å Svartsjöanstalten samt om möjligt redan till nästa års 
riksdag inkomma med förslag om dels modernisering av bostäderna där
städes, dels ock erforderliga nybyggnader.

I fråga om de skäl, som anförts till stöd för det sålunda framställda 
yrkandet, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. Vid ett besök på Svartsjöanstalten år 1947 fann utskottet att 
personalbostäderna till stor del voro otidsenliga och bristfälliga. Till följd 
av att frågan om anstaltens fortsatta bestånd varit svävande ha medel 
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under tiden efter utskottets besök icke anvisats ens till mycket trängande 
förbättringsarbeten på bostäderna. Utskottet räknar med att Svartsjöanstal
ten kommer att vara i verksamhet åtskilliga år framåt. Då en förutsätt
ning för att anstalten skall kunna användas är, att personalbostäderna 
sättas i sådant skick att icke deras låga standard och otillräcklighet för
svårar eller omöjliggör nyrekrytering av personal, tillstyrker utskottet 
yrkandet i motionen.

Kungl. Maj :ts förslag har icke givit utskottet anledning till annan er
inran. Utskottet hemställer alltså, 

att riksdagen må
a) till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens 

alkoholistanstalt därstädes: Omkostnader för budgetåret 
1951/52 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag 
av 405 400 kronor;

b) i anledning av motionen II: 251 i skrivelse till Kungl. 
Maj :t anhålla, att Kungl. Maj :t föranstaltar om skyndsam 
utredning rörande erforderliga förbättringsarbeten å bo
städerna vid statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och sta
tens alkoholistanstalt därstädes samt om möjligt redan för 
nästa års riksdag framlägger de förslag i ämnet, vartill 
utredningen må giva anledning.

Stockholm den 8 maj 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Iwar 

Anderson, Mannerskantz, Ohlon, Leander, Heiding, Gillström, fröken 
Andersson, herrar Sundelin, Näsström, Hesselbom, Birger Andersson, Edvin 
Thun och Jansson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm
borg i Skövde, Bergström, Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Boman 
i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, Svensson i Ljungskile, Rubbestad, Pet
terson i Degerfors, fröken Elmén, herrar Andersson i Munkaljungby, Birke 
och fru Ericsson i Luleå.


